
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Μυτιλήνη, 31/12/2024 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου Δ.Ε. Ευεργέτουλα 

του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2025. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αριθμ. 3246/2024 

Ο Δήμαρχος Μυτιλήνης 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  

 του άρθρου 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 

Ν.3852/2010, 

 της περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε 

με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος 

Α’). 

2. Την αριθμ. 53979/20-11-2020 (ΦΕΚ 5311/Β΄) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός Οργανισμός Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 

26746/9-6-2022 (ΦΕΚ 3162/Β΄/22-06-2022) και 18118/28-06-2024 (ΦΕΚ 

4046/Β΄/10-07-2024) όμοιες αποφάσεις. 

3. Το από 28-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των εκλεγέντων Δημάρχου, 

Δημοτικών Συμβούλων, Συμβούλων Δημοτικών Κοινοτήτων και Προέδρων 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Μυτιλήνης. 

4. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Δήμου για την απρόσκοπτη παροχή υπηρεσιών και την εξυπηρέτηση των 

πολιτών. 

5. Το γεγονός ότι η υπ’ αριθμ. 12/2024 όμοια απόφασή μας λήγει στις 31-12-

2024 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α) Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Δάλα Αντώνιο του 

Δημητρίου Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Δημοτικής Ενότητας Ευεργέτουλα 

του Δήμου Μυτιλήνης για την περίοδο από 01 Ιανουαρίου 2025 μέχρι 31 

Δεκεμβρίου 2025 και του μεταβιβάζουμε κατά τόπον αρμοδιότητες ως εξής : 

i. Την εποπτεία, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, τον έλεγχο 

των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη Δημοτική Ενότητα 

Ευεργέτουλα, καθώς και την υπογραφή όλων των εγγράφων, πιστοποιητικών 

και βεβαιώσεων που εκδίδονται από τις υπηρεσίες αυτές, εκτός των 

πιστοποιητικών Δημοτολογίου και βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας. 

ii. Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

Δημοτική Ενότητα Ευεργέτουλα. 

iii. Μεριμνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται 

στη Δημοτική Ενότητα Ευεργέτουλα. 

ΑΔΑ: 6ΩΞΠ46ΜΓΘΓ-Ζ69



iv. Συνεργάζεται με τους Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων για την επίλυση των 

προβλημάτων τους. 

v. Μεριμνά για την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των πολιτών για θέματα της 

Δημοτικής Ενότητας Ευεργέτουλα. 

vi. Εποπτεύει και ελέγχει τη διαφύλαξη των εντός της Δημοτικής Ενότητας 

Ευεργέτουλα υλικών και περιουσιακών στοιχείων. 

 

Β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Εντεταλμένου Δημοτικού 

Συμβούλου, οι αρμοδιότητές του θα ασκούνται από τον Δήμαρχο Μυτιλήνης. 

 

Γ) Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Μυτιλήνης. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΩΞΠ46ΜΓΘΓ-Ζ69


		2024-12-31T10:15:13+0200
	Athens




